
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   

СЕЛО ДУБОВОЕ  

  

ПРИКАЗ 

 

 
12.09.2017                                                                                                        № 100 

 

О создании  первичного  отделения 

общероссийской общественно-государственной  

детско-юношеской организации 

 «Российское движение школьников»  

в МБОУ СОШ с.Дубовое  

 

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 

октября 2016 года N 536 «О создании Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение  

школьников», во исполнение приказа  Министерства образования и науки  

Липецкой области от 05.07.2017  N СЭД-26-01-06-504 «Об утверждении  

пилотных площадок Российского движения школьников», в целях 

организации  работы пилотной площадки на федеральном уровне по 

разработке и трансляции современных практик и технологий организации 

работы с детьми в рамках Российского движения школьников на базе МБОУ 

СОШ  с.Дубовое в 2017-2018  учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Создать первичное  отделение  общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников» в  МБОУ  СОШ с.Дубоове 

2.Назначить куратором РДШ Пригородову Людмилу Михайловну , 

учителя начальных классов. 

3.Реорганизовать  в  форме  слияния: 

  общественную организацию ученического самоуправления  МБОУ  

СОШ с.Дубовое, детскую организацию «Бригантина», в первичное отделение  

общественной организации  РДШ. 

4.Считать: 

 членов  детской организации ученического самоуправления  МБОУ  

СОШ с.Дубовое членами     первичного отделения  общественной 

организации     РДШ. 

 

5.Создать структурные подразделения РДШ назначить лидеров и 

кураторов  по направлениям: 

«Гражданская активность»  

«Личностное развитие» 



«Информационно-медийное» 

«Военно –патриотическое» 

 

5.Утвердить: 

5.1.Положение о первичном  отделении  общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников» в  МБОУ  СОШ с.Дубовое 

5.2.Кураторов направлений деятельности РДШ  в  составе: 

Пригородовой Л.М. учителя начальных классов, Кочетковой О.С, 

заместителя директора по ВР   («Гражданская активность») 

Широковой Л.В, педагога дополнительного образования  («Личностное 

развитие»); 

 Жаворонкова А.Н, педагога ОБЖ  («Информационно - медийное  

направление»); 

Пригородова Д.В. (««Военно –патриотическое») 

6.Администрации  школы, педагогическому коллективу: 

Обеспечить содействие  в организации  деятельности  первичного  

отделения  общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» в  МБОУ  

СОШ с.Дубовое. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор     Соломонова Ю.А. 

 

 

 

 

 

 


